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1 En kan vise til bøker av F.Peter Cotterell, Magnar Magerøy, Johannes Sandved, Olav Sæverås, Arne Tolo o.a. 
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2 Finn Aa. Rønne, The Scramble for Southern Ethiopia (Rønne 1997:13) 
3 Finn Aa. Rønne, Kontinuitet og forandring, København 2002 (Rønne 2002) 
4 Mange har uttalt at NLM utvidet arbeidet i den østlige delen av Etiopia uten i tilstrekkelig grad å ha konsultert med 
ledelsen av EECMY.  
5 Evangeliska Fosterlands Stiftelsen 
6 SEM (Swedish Evangelical Mission) er den internasjonale betegnelse på EFS. 
7 Ikke minst forholdet til den ortodokse kirken i Etiopia gjorde ankomsten av en ny protestantisk misjon til en sensitiv 
sak. 
8 En keiserlig proklamasjon fra 1944 hadde delt landet slik at visse områder var lukket for protestantisk misjon, unntatt 
var de misjonene som hadde arbeidet i landet før krigen. Denne proklamasjonen stengte egentlig den nordlige delen 
av landet for nykommere, men keiserens forslag grunnet seg nok på at denne delen var underpriviligert,  American 
Lutheran Mission tok opp arbeid her ti år seinere. 
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9 Det er blitt spurt hvorfor SEM ikke rådet NLM til å komme vestover? Wollaga hørte til de ”lukkede områder” og det 
er også lite trolig at NLM ønsket å arbeide tett opp til SEM som spesielt i forståelsen av hva ’en kirke’ er hadde 
synspunkter som sto ganske fjernt fra det som var vanlig oppfattelse i NLM. 
10 Dette var opprettet i 1943 blant annet for å samtale om comity spørsmål. SIM var med her. 
11 Den første var en samling av menigheter i Gimbi awraja i juni/juli 1949. 
12 Conference of Ethiopian Evangelical Churches 
13 De var begge to blant de evangelistene med SIM bakgrunn som NLM hadde hyrt inn. Og var derfor ikke nøytrale 
observatører. 
14 Se Rønne 1997:14f. CEEC trodde fra starten i 1944 at de evangeliske menighetene kunne organiseres i en nasjonal 
kirke. Emmanuel Gebre-Sillassie, EECMY sin første president, uttalte en gang at ”The problems started when the 
missionaries returned,” Bakke 1987:140 
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15 Aa.Rønne 2002 
16 De to misjonene kjente ikke hverandre, det var selvsagt ikke å vente at SIM sine ledere skulle kjenne til NLM sin 

plassering i det norske kirkebildet, men det er rimelig å anta at samarbeidet seinere ble lettere på grunn av at en 
erfarte hverandres holdninger.  
17 Først utgitt i 1912. 
18 Forfatteren peker på at et hovedproblem ble uenighet ang. den materielle utrustning gitt til de evangelistene som 
ble sendt østover. Pga denne uenigheten ble ikke antallet av utsendte evangelister over tid så stort som SIM sine 
ledere hadde tenkt seg. 
19 Men det er interessant at NLM i sitt seinere arbeid i Asia fulgte en praksis som lå nær opp til den SIM fulgte i Etiopia. 
Derfor prøvde NLM seg i integreringsprosessen i 1971 med en mellomløsing, med å gi mer fullmakt til misjonen. Men 
dette var et forsøk som ikke ble akseptert av EECMY og kirkens integreringsavtale ble uniform for alle misjoner 
innenfor EECMY. 
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20 Aa.Rønne 2002:327f 
21 Bible Churchmen Missionary Society. 


